1

1

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

 Portaria nº 071 de 08 de julho de 2014.

 DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA
DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições, considerando as Portarias do Reitor da UTFPR n° 0772, de 27 de março
de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;
                                                           considerando os resultados das avaliações de
desempenho efetuadas;

  considerando o artigo 16, inciso I, do Anexo ao
Decreto nº 94.664, de 23 de julho de 1987;
 considerando o memorando nº 076/2014, da
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, datado de 07/07/14;

R E S O L V E

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL aos

servidores docentes abaixo relacionados, a partir de 01 de julho  de 2014,

conforme regulamenta a legislação supramencionada:

MARCIO EDUARDO BEREZUK, matrícula SIAPE nº 1800595, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, Classe “Adjunto”, do Nível “2”, para o
Nível “3”;

RONIE GALEANO, matrícula SIAPE nº 1802323, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, Classe “Assistente”, do Nível “1”, para o Nível “2”;

RÚBIA MICHELE SUZUKI, matrícula SIAPE nº 1800370, ocupante do cargo efetivo
de Professor do Magistério Superior, Classe “Adjunto”, do Nível “2”, para o Nível “3”;

VALQUIRIA APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 1800411,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Classe “Assistente”,
do Nível “1”, para o Nível “2”.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral